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محمدعلی شربتدار:گلستان :به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان از انتصاب سرپرست دفتر منطقه ای گلستان پژوهشگاه استاندارد خبر داد.
حسین ضمیری اظهار داشت: داوود مزیدی، معاون ارزیابی انطباق استاندارد گلستان با حکمی از سوی حسن سرشتی، رئیس پژوهشگاه استاندارد کشور به عنوان سرپرست دفتر منطقه ای 
گلستان پژوهشگاه استاندارد منصوب شد. دفتر منطقه ای پژوهشگاه گلستان، دومین پژوهشگاه منطقه ای کشور می باشد که با هدف ایجاد مرکز آموزش 5 استان شمالی کشور، راه اندازی 
کلینیک صادرات استاندارد، مرکز آزمون نمونه های 5 استان شمالی در حوزه غذایی، بسته بندی و سلولزی و مرکز طرح ملی آرد و نان و غلات استاندارد راه اندازی شده و وظایفی شامل * اشاعه 
و توسعه نظام استاندارسازي با رویکرد پژوهشي  * تعامل و مشارکت سازنده، مستمر و فعال با اداره کل استاندارد استان، * تعامل و توسعه ارتباط با صنایع و واحدهاي تولیدي استان،  * تاسیس 

آزمایشگاه هاي تخصصي ملي با توجه به زمینه فعالیتهاي اصلي استان و همکاري و تعامل موثر با مراکز دانشگاهي و تحقیقاتي استان و... را دارا می باشد.
داوود مزیدی دارای مدرک کارشناسی ارشد صنایع غذایی از دانشگاه آزاد اسلامی واحد آزادشهر و حدود 20 سال سابقه کار می باشد.

سرپرست دفترمنطقه ای گلستان پژوهشگاه استاندارد منصوب شد. ویژه
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سُمیرا زمانی|  برای کسی که امدادگر است، سخت 
است که از ابتدا، مرگ حادثه دیده را بپذیرد. او امیدوار 
است که بدون فوت وقت در محل حادثه حاضر شود و 
جانی را نجات دهد. حادثه دنا اگر چه امیدها را ناامید از 
حیات حادثه دیدگان کرده بود اما نجاتگران هلال با دل 
آشوب زده و غمناک خانواده ها چه می توانستند بکنند؟ 
با یک ملت که منتظر خبری هر چند کوتاه بودند چه 
می توانستند بکنند؟ شاید در آخرین لحظات دومین 
شب بود که استراتژی متفاوت هلال به رأی گذاشته 
و آغاز شد. 15 گروه از جنوب و 15 گروه از شمال به 
سمت نقطه ای که می توانست محل سقوط باشد، 
گسیل شدند؛ گروه هایی با تجهیزات و امکان استقرار 
شبانه. حالا دیگر می شد بر دنا غلبه کرد و جان های از 

دست رفته را از او باز ستاند هر چند بی جان!
هواپیمای مسافربری تهران - یاسوج یکشنبه 
29 بهمن ماه مانند همیشه از فرودگاه مهرآباد 
به پرواز درآمد و بنا بود با وجود هوای نامساعد به 
ظهر نرسیده همه مسافران در مقصد مشغول 
کارهایشان باشند، اما این طور نشد. قبل از ظهر 
تمام سایت ها و کانال های خبری میزبان خبر 
سقوط این هواپیما شدند. اسمش حادثه بود و بنا 
بر ماموریت همیشگی، جمعیت  هلال احمر به عنوان 
یکی از اصلی ترین نهادهای کمک رسان وارد کارزار 
جست وجو شد. شرح حادثه این بود که هواپیمای 
مسافربری شرکت آسمان از مبدأ تهران به مقصد 
یاسوج سقوط کرده است. جمعیت هلال احمر طی 
تماس تلفنی از فرودگاه یاسوج با مرکز کنترل و 
هماهنگی عملیات استان کهگیلویه وبویراحمد در 
ساعت 9:45 مبنی بر عدم ارتباط با هواپیما از حادثه 

مطلع شد.
کاش فرصت نجات فراهم می شد

بعد از قطعی شدن سقوط هواپیمای مسافربری، 
رئیس جمعیت هلال احمر در 
پیامی جان باختن جمعی از 
هموطنان را در حادثه سقوط 
هواپیمای مسافری تسلیت گفت. 
وی با اشاره به این که کاش این 
سانحه هرگز اتفاق نیفتاده بود و 
حتی کاش فرصت نجات برای 
امدادگران و نجاتگران جمعیت 
هلال احمر و سایر دستگاه های 
امدادی فراهم می شد، اذعان 
کرد که جمعیت هلال احمر 

از لحظات اولیه حادثه آماده خدمت رسانی بود و 
همچنان نیز براساس پروتکل های امدادی درحال 
بررسی وضع حادثه و یافتن مفقودان است. پیوندی 
اشاره داشت که تداوم سوانح طبیعی و غیرطبیعی در 
ماه های گذشته یک پیام مهم را برای همه ما از مردم 
تا مسئولان دستگاه های اجرایی دارد و آن این که 
باید بیشتر از همیشه آماده مواجهه با حوادث باشیم. 
جمعیت هلال احمر با تمام توان درحال افزایش ظرفیت 
و توانمندی خود برای مواجهه با حوادث است و در این 

مسیر همچنان به مردم انساندوست ایران نیاز دارد.
حضور 190 نیروی عملیاتی در منطقه 

در ادامه عملیات جست وجو در کوهستان دنا جلسه 
ویدیو کنفرانس دبیرکل جمعیت هلال احمر در سالن 
EOC ساختمان صلح برگزار  و محمود محمدی نسب 
با ارتباط ویدیوکنفرانس با استان های درگیر در عملیات 
جست وجوی لاشه هواپیمای مفقودی در دناکوه 
از آخرین جزییات این عملیات مطلع شد. دبیرکل 
جمعیت هلال احمر گفت: 190 نیروی عملیاتی در 
قالب 5تیم در منطقه برای جست وجو آماده شده اند و 
همچنین 5 بالگرد و چند گروه پهپادی درحال بررسی 
منطقه هستند. وی در این جلسه گفت: عملیات 
جست وجو برای لاشه هواپیما همچنان ادامه دارد. 
درحال حاضر 45 تیم عملیاتی درحال آماده سازی 
برای جست وجو هستند. از استان های اصفهان، فارس، 
لرستان، چهارمحال وبختیاری و کهگیلویه وبویراحمد 

تیم هایی برای کمک اعزام شده اند.
وی با اشاره به شرایط جوی نامناسب گفت: 
طول منطقه 90کیلومتر و عرض آن 15 کیلومتر 
است که شعاع بسیار بالایی است و با توجه به 
شرایط جوی نامناسب، کار برای جست وجوگران 

دشوار می شود.
محمدی نسب ادامه داد: دو دستگاه بالگرد در منطقه 
هستند و یک دستگاه بالگرد دیگر به آنها اضافه خواهد 
شد. چند گروه پهپادی نیز در منطقه حاضر شده اند و 
درحال گشتزنی هستند. از استان مرکزی، همدان 
و استان تهران تیم هایی برای 
اعزام آماده شده اند که در صورت 
مشخص شدن محل حادثه به سایر 
امدادگران می پیوندند. دبیرکل 
جمعیت هلال احمر در آخر گفت: 
بارش ها از فردا بعد از ظهر بیشتر 
خواهد شد و میزان بارش برف در 
روزهای آتی به بیش از یک متر 

خواهد رسید.  
ناکامی دو روزه

در دو روز ابتدایی با توجه به 
شرایط جوی و قلل مرتفع منطقه و تعدد نقاط برای 
جست وجو، اگر چه بسیاری از گروه های تخصصی 
گرد آمده بودند اما هربار که امید به یافتن منطقه 
سقوط تقویت می شد، پس از ساعت ها تلاش با ناکامی 
مواجه شده و نجاتگران پرتلاش دست خالی از عملیات 

جست وجو بازمی گشتند.
تغییر استراتژی جست وجو

اما بعد از گذشتن دو روز از حادثه سقوط هواپیما، 
لاشه آن صبح روز سه شنبه پیدا و کار انتقال پیکر 
مسافران به پایین کوه با سختی زیاد توسط امدادگران 
جمعیت هلال احمر آغاز شد. مرتضی سلیمی، رئیس 
سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر پس از پیدا 
شدن هواپیما در رابطه با تغییر استراتژی این جمعیت 
که درنهایت منجر به پیدا شدن لاشه هواپیما شد 
به »شهروند« گفت: دوشنبه جلسات کمیته فنی 

به شکل جدی برگزار شد و 
درنهایت ساعت 12شب به این 
نتیجه رسیدیم که باید استراتژی 
جست وجو را تغییر دهیم. 
براساس تجربه پیشنهاد دادیم 
که 30 تیم عملیاتی تخصصی 
از جنوب و شمال و 4 بالگرد 
نیز از این دو جناح وارد عمل 
 شوند تا کار شناسایی را زودتر 

انجام دهیم. 
وی ادامه داد: از صبح سه شنبه 

100 نیروی تخصصی برف و یخ که همگی هیمالیانورد 
هستند به شکل کاملا حرفه ای کار جست وجو را آغاز 
کردند و از نخستین تیم هایی بودند که به لاشه هواپیما 
رسیدند. این تیم به صورت تخصصی کار را عهده دار 
شده و حتی برای شب آمادگی ماندن و کمپ زدن 

در منطقه را دارند. 215 نیروی پشتیبان نیز در پادنا 
آماده باش هستند.

بنا بر گفته های رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر، 4فروند بالگرد جمعیت، 62 
سورتی پرواز در روزهای دوشنبه و سه شنبه داشته اند. 
در کنار رئیس و معاون عملیات سازمان امداد و نجات 
مدیران عامل جمعیت های هلال احمر استان های 
چهارمحال وبختیاری، کهکیلویه و بویراحمد و اصفهان 
نیز در منطقه حضور داشته و عملیات را به شکل 

مستقیم مدیریت کردند. 
بسیج نیروها و بالگردهای 

جمعیت هلال احمر برای 
انتقال اجساد

در پی تأیید پیدا شدن لاشه 
هواپیمای سقوط کرده تهران به 
یاسوج در یکی از مناطق برف گیر 
منطقه نوقل، دبیرکل جمعیت 
هلال احمر از تلاش های یگان 
پهپادی وهوافضای سپاه برای 
کمک به یافتن لاشه هواپیمای 
مفقود شده به طور ویژه تشکر کرد. 
محمود محمدی نسب گفت: سازمان هوافضای سپاه 
به درخواست جمعیت هلال احمر از شامگاه یکشنبه 
با تجهیزات پهپادی خود در 50 کیلومتری نقطه 
جغرافیایی اعلام شده، مشغول گشتزنی و تهیه تصاویر 
بودند که خوشبختانه در صبح گاه سه شنبه موفق به 
تشخیص محل دقیق سقوط و یافتن لاشه هواپیمای 
سقوط کرده شدیم. وی از تلاش های صورت گرفته در 
این خصوص به طور ویژه تشکر و اعلام کرد کلیه نیروها 
و بالگردهای جمعیت هلال احمر برای انتقال اجساد 

بسیج شده اند.
انتقال پیکرها 

کبادی، مسئول تیم هلال احمر در منطقه، 
غروب روز گذشته اعلام کرد که نیروهای امداد 
کوهستان هلال احمر ما به محل سقوط هواپیما 
رسیده اند. او گفت: درحال حاضر پیکرها را از 
لابه لای لاشه های هواپیما به کاورها و بسکت ها 
انتقال می دهیم. ریزش برف در اطراف هواپیما 
دسترسی ما را سخت کرده و فقط قسمتی 

کوچکی از هواپیما خارج از برف است.
شرایط سخت امدادگران کوهستان

امدادگران کوهستان هلال احمر برای یافتن و 
انتقال اجساد کار دشواری دارند.ماندن درشرایط 
سخت کوهستان جانشان راتهدید می کند اما آنها مثل 
همیشه برای آرامش دیگران تلاش می کنند. برای 

سلامتی شان دعا کنید. 

گزارش سه  روز عملیات طاقت فرسای امدادگران برای پیدا کردن محل سقوط هواپیما 

غلبه بر دنا با تغییر استراتژی هلال
  دوشنبه جلسات کمیته فنی جست وجو و نجات به شکل جدی برگزار شد و درنهایت ساعت 12 شب به این نتیجه رسیدند

 که باید استراتژی جست وجو را تغییر داد. براساس تجربه هلال، پیشنهاد داده شد تا 30 تیم عملیاتی تخصصی از جنوب و شمال و 4 بالگرد 
نیز از این دو جناح وارد عمل شوند تا کار شناسایی زودتر و موثرتر انجام شود

اقدامات ابتدایی 
پس از مطلع شدن از این حادثه اقدامات جمعیت هلال احمر آغاز شد. این اقدامات عبارت 

بودند از: 
  فعال سازی مرکز کنترل و هماهنگی سازمان EOC و اطلاع رسانی به مسئولین جمعیت

  آماده باش به استان های در مسیر خط پروازی )مرکزی- اصفهان(
  پیگیری از سازمان هواپیمایی جهت دریافت تائیدیه درخصوص حادثه

  تماس با مرکز هشدار سریع سازمان هواشناسی درخصوص وضع جوی جهت اعزام بالگرد 
به منطقه )جست وجوی هوایی(

  آماده باش به کلیه استان های معین استان اصفهان پس از تأیید خبر سقوط هواپیما

اطلاعات ابتدایی 
  زمان احتمالی حادثه: 8:50صبح

  حادثه دیده: 66 نفر )60نفر مسافر- 6 نفرخدمه پرواز(
  محل وقوع احتمالی حادثه: سمیرم- روستای بیده و کهنگان

امکانات و نیروهای اعزامی 
  اعزام 56 تیم واکنش سریع از اصفهان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال وبختیاری، 

لرستان، مرکزی و سازمان امدادونجات
  نیروی عملیاتی: 319 نفر

  نیروی امداد کوهستانی هلال احمر: 239 نفر
  نیروی متخصص یخ و برف از فدراسیون کوهنوردی: 80 نفر

  خودروی عملیاتی: 46دستگاه
  بالگرد امدادونجات: 4 فروند

  عملیات پروازی: 59 سورتی )32ساعت( تا پایان روز دوم
  سگ های زنده یاب: 3 تیم

ستادهای عملیاتی فعال در منطقه: 
  ستاد پشتیبانی عملیات در سمیرم با حضور رئیس شعبه

  ستاد اصلی عملیات در منطقه پادنا با مدیریت مدیرعامل استان اصفهان
  ستاد فرعی عملیات منطقه نقول در ارتفاع 2400متری با مدیریت رئیس اداره عملیات 

استان اصفهان 
  محل نشست و برخاست بالگردها در منطقه دنگزلو با مدیریت معاون عملیات سازمان 

امداد و نجات
  حضور رئیس سازمان امدادونجات، مدیران عامل استان های کهگیلویه و بویراحمد و 

چهارمحال و بختیاری از روز اول جست وجوها در مناطق عملیاتی

اقدامات سناریو نخست: 
  پیداشدن لاشه هواپیما و محل حادثه در روز اول و دوم

1- حضور بالگردهای سازمان امدادونجات و سایر دستگاه ها  جهت جست وجو ی هوایی
2- اعزام تیم های جست وجوی زمینی به مناطق مختلف

3- استفاده از پهپاد و بالگرد جهت تهیه عکس های هوایی و تجزیه وتحلیل تصاویر 
4- آغاز عملیات انتقال پیکرها به پایین کوهستان در روز دوشنبه 96/11/30 که متاسفانه 

امکان پذیر نشد.

اقدامات سناریو دوم  
  عدم یافتن لاشه هواپیما و محل حادثه در روز دوم و اقدامات روز سوم

1- آماده سازی تیم های جست وجوی کوهستان در شب دوشنبه 30بهمن
2- تقسیم بندی مناطق عملیاتی به جبهه شمالی )اصفهان( و جنوبی )کهگیلویه وبویراحمد(

3- سازماندهی تیم های محلی و کوهنوردی داوطلب
4- آغاز عملیات جست وجو به صورت هوایی با 4 فروند بالگرد

5- ادامه جست وجوهای زمینی توسط تیم های عملیاتی حاضر در منطقه
6- انتقال نیروهای عملیاتی کوهنوردی به ارتفاع 3500متری توسط بالگرد جهت جست وجو

7- بررسی و تجزیه و تحلیل تصاویر و فیلم های برداشت شده 
8- تجمع امکانات و نیروها و استفاده ازظرفیت سایر سازمان ها

9- ارتباط و پیگیری مستمر با مرکز هشدار سریع سازمان هواشناسی جهت اعلام وضع 
جوی منطقه

یافتن نقطه حادثه در تاریخ 96/12/1 
  اعلام محل دقیق سقوط هواپیما در ساعت 10 صبح توسط سپاه در ارتفاع 4100 متری

  اعزام تیم های شناسایی جهت مشخص شدن محل دقیق و ارزیابی نحوه دسترسی به 
هواپیما

  سازماندهی تیم های تخصصی و زبده و هلی برد تا نزدیک ترین نقطه به محل حادثه
  انتقال حدود 30 نجاتگر توسط بالگرد و 20 نفر زمینی به محل حادثه

  هماهنگی جهت انتقال پیکرهای حادثه دیدگان از طریق زمینی
  شب مانی نجاتگران کوهنورد در ارتفاعات جهت جمع آوری پیکرها و جست وجوی جعبه 

سیاه هواپیما
تعداد نیروی عملیاتیتعداد تیمنام استانردیف

2078اصفهان1
1457کهگیلویه وبویراحمد2
1045چهارمحال وبختیاری3
736فارس4
210لرستان5
29سازمان امدادونجات6
14مرکزی7
2080فدراسیون کوهنوردی8

76319جمع کل

 پیام تسلیت نماینده ولی فقیه 
در جمعیت هلال احمر در پی سقوط هواپیمای مسافربری تهران- یاسوج 

 امدادگران همیشه در صحنه
 از لحظات ابتدایی وقوع حادثه اعزام شده اند

شهروند|  در پی سقوط هواپیمای مسافربری تهران- یاسوج و جان باختن تعدادی از 
هم وطنانمان در این حادثه، حجت الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت 

هلال احمر، پیام تسلیتی صادر کرد. متن پیام به شرح زیر است.
»بسمه تعالی«

جان باختن جمعی از هموطنان عزیزمان در سانحه هوایی 29 بهمن ماه، ملت بزرگ ایران را 
در غم و اندوه فرو برد.

اینجانب با کمال تأسف و تاثر این حادثه ناگوار را به خانواده های داغدار و مصیبت دیده و 
همچنین مردم شریف ایران، که دیگربار در اندوه از دست دادن هم میهنان خود آزرده خاطر و 
متاثر گشته اند، تسلیت عرض نموده و برای از دست رفتگان آمرزش و غفران الهی را خواستارم.

امدادگران و نجاتگران همیشه در صحنه جمعیت هلال احمر از لحظات ابتدایی وقوع این 
حادثه غمبار، با تمام توان و امکانات برای کمک و امدادرسانی به محل های احتمالی سقوط 

این هواپیما اعزام شده و برای یافتن اثری از این حادثه، تلاش خواهند کرد.«

رنا
: ای

س
عک

  

   100 نیروی تخصصی
 برف و یخ که همگی 

هیمالیانورد هستند از 
 نخستین تیم هایی بودند

 که به لاشه هواپیما رسیدند 
  215 نیروی پشتیبان نیز 

در پادنا آماده باش هستند

  ریزش برف در اطراف 
هواپیما دسترسی امدادگران 
را سخت کرده و فقط قسمت 
کوچکی از هواپیما خارج از 

برف است 
   4 فروند بالگرد جمعیت 
62 سورتی پرواز در روزهای 
دوشنبه و سه شنبه داشته اند


